Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021 № 97-п

О внесении изменений в постановление администрации
Сланцевского муниципального района от 14.11.2018
№ 1504-п «Об утверждении муниципальной программы
«Территориальное планирование и развитие инженерной и
транспортной инфраструктуры муниципального
образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской
области» на 2019 — 2025 годы

В соответствии со статьями 179 и 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Сланцевского муниципального
района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за
реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и
Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 03.09.2019 № 1267-п), в
целях приведения мероприятий муниципальной программы «Территориальное
планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области» на 2019 — 2025 годы в
соответствие с решениями совета депутатов муниципального образования
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области от 16.12.2020 № 93-гсд «О внесении изменений в решение
совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение
от 17.12.2019 № 28-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и от 16.12.2020
№ 92-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании выписки из протокола
заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального
района по разработке и реализации муниципальных программ от 27.01.2021
№ 01/21, экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального
образования Сланцевский муниципальный района Ленинградской области
от 27.01.2021 №  01-18-04/2, администрация Сланцевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

ОАО "ППП №  1"

2

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального
района от 14.11.2018 № 1504-п «Об утверждении муниципальной программы
«Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной
инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2019 — 2025
годы» (с изменениями от 05.03.2019 № 243-п, от 30.04.2019 № 567-п; от 06.06.2019
№ 753-п; от 01.07.2019 № 868-п; от 05.11.2019 № 1742-п, от 01.04.2020 № 430-п, от
22.04.2020 № 518-п, от 27.07.2020 № 981-п, от 09.10.2020 № 1387-п) следующие
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Территориальное планирование и
развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального образования
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области» на 2019 — 2025 годы:

1.1.1. Третью ст!зоку изложить в следующей редакции:
Объем финансовых
ресурсов,
запланированных по
программе, с указанием
источников
финансирования

Общий объём финансирования за счет всех источников составляет
336 903,9275 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области -  164 495,77569 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 172 408,15181
тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 96 778,02821 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  81425,61637 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 15 352,41184 тыс.
руб.

2020 г. -  113 823,31039 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  79 892,15932 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 33 931,15107 тыс.
руб.

2021 г. - 49 604,85090 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  3 178,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 46 426,8509 тыс.
руб.

2022 г. - 25 668,538 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 25 668,538 тыс.
руб.

2023 г. - 22373,200 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 22373,200 тыс.
ГУ'- ... ......................................

3

2024 г. - 14 046,50 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 14 046,50 тыс.
РУб-

2025 г. - 14 609,50 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  00,0 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 14 609,50 тыс.
Щб.____________________________________________________________________

1.1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «362 100,1009»
заменить цифрами «336 903,9275».

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Градостроительная деятельность»:
 1.2.1. Третью строку изложить в следующей редакции:_____________________

Объём финансовых
ресурсов,
запланированных по
подпрограмме, с
указанием источников
финансирования

Общий объем финансирования за счёт всех источников составляет
11 170,80 тыс. рублей, в том числе за счёт средств:
бюджета Ленинградской области -  787,50 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения -  10 383,30 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 1312,500 тыс. руб., в том числе за счёт средств:
бюджета Ленинградской области -  797,50 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  525,00 тыс. руб.

2020 г. -  1575,00 тыс. руб., в том числе за счёт средств:
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  1575,00 тыс. руб.

2021 г. -  2600,00 тыс. руб., в том числе за счёт средств:
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  2600,00 тыс. руб.

2022 г. -  2817,70 тыс. руб., в том числе за счёт средств:
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  2817,70 тыс. руб.

2023 г. -  2865,60 тыс. руб., в том числе за счёт средств:
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  2865,60 тыс. руб.

2024 г. -  0,00 тыс. руб., в том числе за счёт средств:
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  0,00 тыс. руб.

2025 г. -  0,00 тыс. руб., в том числе за счёт средств: _______

4

бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  0,00 тыс. руб.

1.2.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» цифры «3 853,70»
заменить цифрами «11 170,80».

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и ремонт дорог общего
пользования местного значения»:

 1.3.1. Третью строку изложить в следующей редакции:____________________
Объем финансовых
ресурсов,
запланированных по
подпрограмме 2, с
указанием источников
финансирования

Объем финансирования подпрограммы 2 составляет: 242 401,36221
тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 133 459,23728 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 108 942,12493
тыс. руб.
Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. -  77 017,84562 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 63 883,741 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 13134,10462
тыс. руб.

2020 г. -  89 571,71659 тыс. руб., в том числе за счет средств
бюджета Ленинградской области — 69 575,49628 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 19 996,22031
тыс. руб.

2021 г. -  15 452,00 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 15 452,00 тыс.
руб.
2022 г. -  16 746,100 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 16 746,100 тыс.
руб.

2023 г. -  17 030,40 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района — 0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 17 030,40 тыс.
руб.

2024 г. -  13 030,500 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 13 030,500 тыс.
руб.

тчдт. j  ** тп1«л« act ©чет

бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 13 552,800 тыс.

__________________________________________________________________

5

1.3.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» цифры
«249 358,48131» заменить цифрами «242 401,36221».

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Газификация муниципального образования
Сланцевское городское поселение, строительство наружных инженерных сетей»:

1.4.1. Третью строку изложить в следующей редакции:

Объем финансовых
ресурсов, запланированных
по программе, с указанием

источников финансирования

Общий объем финансирования Программы 3 составляет:
16 965,60803 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 585,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 16 380,60803
тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 1 608,21422 тыс. руб., в том числе за счет

средств:
бюджета Ленинградской области — 285,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 1 323,21422
тыс. руб.

2020 г. -  3 386,35091 тыс. руб., том числе за счет
средств:
бюджета Ленинградской области — 300,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 3 086,35091
тыс. руб.

2021 г. - 3 921,34290 тыс. руб., том числе за счет
средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 3 921,3429
тыс. руб.

2022 г. - 4 066,60 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 4 066,60 тыс.
руб.

2023 г. - 1 910,40 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 1 910,40 тыс.
руб.

2024 г. - 1016,00 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 1016,00 тыс.
руб.

2025 г. - 1056,70 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района — 0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 1056,70 тыс.
.М .________________________________________________

6

1.4.2. В разделе 6 Подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы
3» цифры «53 849,34422» заменить цифрами «16 965,60803».

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Благоустройство общественных мест на
территории Сланцевского городского поселения»:

1.5.1. Третью строку изложить в следующей редакции:

Объем финансовых
ресурсов,

запланированных по
подпрограмме 4, с

указанием источников
финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет:
66 366,15726 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 29 664,03841 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 36 702,11885
тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 16 839,46837 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 16 469,37537 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 370,093 тыс.
руб.

2020 г. - 19 290,24289 тыс. руб., том числе за счет
средств:
бюджета Ленинградской области — 10 016,66304 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 9 273,57985
тыс. руб.

2021 г. - 27 631,508 тыс. руб., в том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 3 178,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района — 0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 24 453,508
тыс. руб.

2022 г. - 2 038,138 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 2 038,138 тыс.
РУб-

2023 г. - 566,800 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 566,800 тыс.
РУб-

2024 г. - 0,00 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района — 0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 0,00 тыс. руб.

2025 г. - 0,00 тыс. руб., том числе за счет средств:
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 0,00 тыс. руб.

1.4.2. В разделе 6 Подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы
4» цифры «55 038,57537» заменить цифрами «66 366,15726».

7

приложение 2, 3 Подпрограммы 2, приложения 2 и 3 Подпрограммы 3 и
приложения 2, 3 Подпрограммы 4 изложить в новой редакции, согласно
приложениям.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района
Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Сланцевского муниципального района Сорокина Н.А.

М.Б. Чистова
Глава администрации
муниципального обр